
Co jsou konstelace? 

Vědecké teorie použitelné jako výkladové modely konstelací 

Systém a systemický přístup 

Terapeutický přístup 

Fenomenologický přístup 

Hellingerovy principy rodinného systému 

Principy Mathiase Vargy von Kibbéd a Insy Sparrer 

Typy dynamik narušujících vztahy mezi členy rodinných systémů 

Indikace a kontraindikace pro postavení konstelace 

Zásady vedení úvodního interview před postavením konstelace, tvorba Zakázky ... 

Využití krátkodobé terapie orientované na řešení podle Steva de Shazera 

Jaké typy informací a otázek nás zajímají před postavením konstelace? 

Kdo všechno patří do rodinného systému? (výběr elementů) 

Možnosti využití NLP v konstelacích 

Úloha rituálů v konstelacích 

Zásady tvorby rituálních vět 

Význam sémantické diferenciace pro konstelace 

Archetypy a konstelace 

Význam pohádek v konstelacích a práce s nimi 

Důležitost genogramu pro konstelace 

Uvedení zástupce do konstelace a vystoupení z rolí 

Péče o zástupce rolí po ukončení konstelace 

Péče lektora o sebe 

Význam následné péče v rámci konstelací 

„Změna strukturální roviny" v průběhu konstelace 

Co vede k rozhodnutí o přerušení konstelace? 

Podle čeho se rozhodnout, zda nechat klienta vstoupit do konstelace? 

Trauma a konstelace 

Psychózy a konstelace 

„Psychospirituální krize" 

Zásady „první a návazné pomoci" při psychické a psychotické dekompenzaci v průběhu konstelací 

Rozvíjení a význam metapozorovatele v konstelacích 

Změněné stavy vědomí a zásady práce s těmito stavy 

Práce s emocemi v konstelacích 

Práce s hranicí v konstelacích 

Technika práce s kataleptickou rukou 

Styl práce s konstelací somatických a psychických symptomů 

Princip a použití práce s tetralemou 

Zásady práce se systémy adoptovaného dítěte 

Rodinné a systemické konstelace v individuální praxi 

Význam individuální sebezkušenosti a supervize jako součást vzdělávání lektora konstelací 

Kazuistika 


